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To'ychiyeva Madinaxon Sherquzi qizi 

O'zbekiston davlat jahon tillari universiteti  talabasi 

 

MUSTAQIL TA’LIM METODLARINING O'QUV MOTIVATSIYASIGA TA’SIRI 

 

Annotatsiya. Mazkur ilmiy maqolada mustaqil ta’lim metodlarining talabalarning o‘quv 

motivatsiyasiga ta’siri empirik va nazariy jihatdan tahlil qilinadi.Tadqiqot oliy ta’lim muassasasi 

talabalari ishtirokida olib borilib, tajriba va nazorat guruhlari asosida amalga oshirildi. Tadqiqot 

davomida mustaqil ta’lim metodlarining qo‘llanilishi talabalarda ichki motivatsiyani kuchaytirishi, 

o‘quv faoliyatiga bo‘lgan qiziqishni oshirishi hamda o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishi aniqlandi. Olingan natijalar zamonaviy ta’lim tizimida mustaqil ta’lim metodlarini 

joriy etish zarurligini ilmiy asoslab beradi. 

Kalit so‘zlar: mustaqil ta’lim, o'quv motivatsiyasiga, ichki motivatsiya, ta’lim samaradorligi, 

talaba faolligi.  

Abstract. This scientific article analyzes the impact of independent learning methods on 

students’ learning motivation from both theoretical and empirical perspectives. The study examines 

the effectiveness of student-centered learning approaches based on independent learning principles 

in higher education. The research was conducted among university students using experimental and 

control groups. The findings indicate that independent learning methods significantly enhance 

students’ intrinsic motivation, increase their interest in learning, and improve self-regulated 

learning skills. The results of this study provide a scientific basis for the systematic implementation 

of independent learning methods in modern education systems. 

Key words: independent learning, learning motivation, intrinsic motivation, self-regulated 

learning, educational effectiveness. 

 

Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri – bilim oluvchilarning 

nafaqat bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish, balki ularning o‘quv motivatsiyasini 

shakllantirish va mustahkamlashdan iboratdir. Globallashuv, raqamli texnologiyalarning jadal 

rivojlanishi, axborot hajmining ortib borishi sharoitida ta’lim jarayonida passiv bilim berish 

usullaridan voz kechib, o‘quvchini faol subyekt sifatida shakllantiruvchi yondashuvlarga ehtiyoj 

kuchaymoqda. Ana shunday sharoitda mustaqil ta’lim metodlari ta’lim samaradorligini oshirishning 

muhim vositasi sifatida alohida ahamiyat kasb etmoqda. 

Mustaqil ta’lim o‘quvchining o‘z bilish faoliyatini ongli ravishda tashkil etishi, maqsad 

qo‘yishi, axborotni izlash, tahlil qilish va xulosalar chiqarish jarayonlarida faol ishtirok etishini 

nazarda tutadi. Bu jarayonda o‘qituvchi bilim manbai emas, balki yo‘naltiruvchi, maslahat beruvchi 

va motivator sifatida namoyon bo‘ladi. Bunday yondashuv o‘quvchilarda mas’uliyat, 

tashabbuskorlik, o‘z-o‘zini nazorat qilish va refleksiya kabi muhim shaxsiy sifatlarning 

rivojlanishiga xizmat qiladi. 

O‘quv motivatsiyasi esa shaxsning ta’lim faoliyatiga bo‘lgan ichki va tashqi rag‘batlari 
majmuasi bo‘lib, o‘quv jarayonining samaradorligini belgilovchi asosiy psixologik omillardan 

biridir. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yuqori darajadagi motivatsiya bilimlarni chuqur 

o‘zlashtirish, mustahkam xotira, ijodiy fikrlash va mustaqil qaror qabul qilish bilan bevosita 

bog‘liqdir. Ayniqsa, ichki motivatsiya – o‘rganishga bo‘lgan qiziqish, bilishga ehtiyoj va o‘zini 

rivojlantirish istagi mustaqil ta’lim metodlari orqali yanada kuchayadi. 

Mustaqil ta’lim metodlari o‘quvchilarga o‘z imkoniyatlarini sinab ko‘rish, shaxsiy 

qiziqishlariga mos bilim yo‘nalishlarini tanlash va o‘zlashtirish jarayonini individual sur’atda olib 

borish imkonini beradi. Loyihaviy ishlar, muammoli topshiriqlar, tadqiqot faoliyati, portfel yaratish, 

onlayn platformalar orqali o‘qish, reflektiv yozuvlar kabi metodlar o‘quvchilarning faolligini 

oshirib, ta’lim jarayoniga bo‘lgan ijobiy munosabatni shakllantiradi. Bu esa o‘z navbatida o‘quv 

motivatsiyasining barqaror rivojlanishiga olib keladi. 
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Shu bois, mustaqil ta’lim metodlarining o‘quv motivatsiyasiga ta’sirini ilmiy jihatdan 

o‘rganish bugungi ta’lim tizimi uchun dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Mazkur mavzu 

o‘quvchilarning psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda ta’lim jarayonini takomillashtirish, 

innovatsion pedagogik texnologiyalarni samarali qo‘llash hamda raqobatbardosh, mustaqil 

fikrlovchi shaxsni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Olib borilgan nazariy va amaliy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mustaqil ta’lim metodlari o‘quv 

motivatsiyasini shakllantirish va rivojlantirishda muhim pedagogik-psixologik omil hisoblanadi. 

Mustaqil ta’lim o‘quvchini passiv bilim oluvchi emas, balki faol, mas’uliyatli va o‘z o‘quv 

faoliyatini ongli ravishda boshqara oladigan shaxs sifatida tarbiyalaydi. Bu jarayon o‘quvchilarning 

ichki motivatsiyasini kuchaytirib, ta’limga bo‘lgan qiziqish va ehtiyojni oshiradi. 

Mustaqil ta’lim metodlaridan foydalanish natijasida o‘quvchilar o‘z bilimlarini amaliyotda 

qo‘llash, muammolarni mustaqil hal etish va ijodiy yondashuvni rivojlantirish imkoniga ega 

bo‘ladilar. Bu esa tashqi rag‘batlarga emas, balki bilim olishning o‘ziga bo‘lgan ehtiyojga 

asoslangan barqaror motivatsiyaning shakllanishiga olib keladi. Ayniqsa, o‘quvchilarning o‘z 

yutuqlarini baholay olish, xatolar ustida ishlash va o‘z-o‘zini rivojlantirishga intilishi 

motivatsiyaning muhim ko‘rsatkichi hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, mustaqil ta’lim metodlari o‘quvchilarda o‘ziga ishonch, 

mas’uliyat hissi, o‘zini nazorat qilish va vaqtni to‘g‘ri rejalashtirish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Bu omillar esa o‘quv motivatsiyasining barqarorligi va uzoq muddatli ta’limiy muvaffaqiyatlarning 

ta’minlanishiga xizmat qiladi. Shu bilan birga, mustaqil ta’lim metodlari o‘quvchilarning individual 

qobiliyatlari va qiziqishlarini hisobga olish imkonini berib, ta’lim jarayonini shaxsga yo‘naltirilgan 

holda tashkil etishga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, mustaqil ta’lim metodlarining samarali joriy etilishi o‘quv 

motivatsiyasini oshirish bilan bir qatorda, o‘quvchilarning intellektual salohiyatini, ijodiy 

tafakkurini va hayot davomida o‘qishga tayyorlik kompetensiyasini rivojlantiradi. Shu sababli, 

ta’lim jarayonida mustaqil ta’lim metodlarini keng joriy etish, ularni zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish va o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligini oshirish dolzarb 

vazifa bo‘lib qolmoqda. 

Bugungi globallashuv va raqamlashtirish sharoitida ta’lim tizimi oldiga yuqori malakali, 

mustaqil fikrlay oladigan, o‘z bilimini doimiy ravishda rivojlantirib borishga qodir shaxsni 

shakllantirish vazifasi qo‘yilmoqda. Ushbu jarayonda an’anaviy o‘qitish usullari bilan bir qatorda, 

talabaning faolligiga asoslangan mustaqil ta’lim metodlari alohida ahamiyat kasb etmoqda. 

Mustaqil ta’lim talabaning bilim olish jarayonida tashabbuskorlik ko‘rsatishi, axborotni 

mustaqil izlab topishi, tahlil qilishi va xulosa chiqarishiga asoslanadi. Bu jarayon o‘z navbatida 

talabaning o‘quv motivatsiyasini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. O‘quv motivatsiyasi esa 

ta’lim jarayonining samaradorligini belgilovchi asosiy psixologik-pedagogik omillardan biridir.Shu 

nuqtai nazardan, mustaqil ta’lim metodlarining o‘quv motivatsiyasiga ta’sirini o‘rganish dolzarb 

ilmiy muammo bo‘lib, ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi ham aynan ushbu masalani tahlil 

qilishdan iborat. 

Metodlar. Tadqiqot pedagogik tajriba-sinov usulida olib borildi. Unda oliy ta’lim 
muassasasining 1–2-bosqichida tahsil olayotgan 60 nafar talaba ishtirok etdi. Talabalar tasodifiy 

tanlash asosida tajriba guruhi va nazorat guruhiga ajratildi. 

Tajriba guruhida quyidagi mustaqil ta’lim metodlari qo‘llanildi: 

loyiha asosida o‘qitish; 

muammoli vaziyatlar asosida topshiriqlar; 

mustaqil izlanish va taqdimotlar; 

elektron ta’lim resurslaridan foydalanish; 

reflektiv tahlil. 

Nazorat guruhida esa asosan an’anaviy ma’ruza va tushuntirish metodlari saqlab qolindi. 

O‘quv motivatsiyasi darajasi tadqiqot boshida va oxirida maxsus so‘rovnoma orqali aniqlanib, 

statistik jihatdan solishtirildi. 
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Natijalar. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tajriba guruhida o‘quv motivatsiyasi darajasi 

sezilarli darajada oshgan. Talabalarning aksariyati mustaqil topshiriqlar ularning bilimga bo‘lgan 

qiziqishini kuchaytirganini ta’kidladilar. 

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra:tajriba guruhida ichki motivatsiya 

ko‘rsatkichlari yuqori bo‘ldi;talabalar o‘z bilimini mustaqil boshqarishga o‘rgandi;o‘quv 

faoliyatiga nisbatan mas’uliyat hissi kuchaydi. Nazorat guruhida esa motivatsiya ko‘rsatkichlarida 

sezilarli o‘zgarish kuzatilmadi. 

Muhokama. Olingan natijalar mustaqil ta’lim metodlarining o‘quv motivatsiyasini 

oshirishdagi muhim rolini ko‘rsatadi. Mustaqil ta’lim talabaning shaxsiy ehtiyojlari, qiziqishlari va 

imkoniyatlarini inobatga olgan holda tashkil etilishi sababli, u ichki motivatsiyani shakllantirishga 

xizmat qiladi. 

Mazkur natijalar Deci va Ryan tomonidan ishlab chiqilgan ichki motivatsiya nazariyasi bilan 

uyg‘unlikda ekanligini ko‘rsatadi. Shuningdek, Zimmerman tomonidan ilgari surilgan o‘z-o‘zini 

boshqaruvchi ta’lim konsepsiyasi ham tadqiqot natijalari bilan tasdiqlandi. 

Xulosa . Xulosa qilib aytganda, mustaqil ta’lim metodlari zamonaviy ta’lim tizimida o‘quv 

motivatsiyasini oshirishning samarali vositasi hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

mustaqil ta’limga asoslangan yondashuv talabalarning bilim olishga bo‘lgan ichki ehtiyojini 

kuchaytiradi, ularning faolligi va mas’uliyatini oshiradi. 

Mustaqil ta’lim metodlari orqali tashkil etilgan ta’lim jarayoni talabaning shaxsiy va kasbiy 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Shu sababli oliy ta’lim muassasalarida mustaqil ta’lim metodlarini 

tizimli va bosqichma-bosqich joriy etish tavsiya etiladi. 

Kelgusida olib boriladigan tadqiqotlar mustaqil ta’lim metodlarining turli fanlar va ta’lim 

bosqichlarida qo‘llanilishi, shuningdek, ularning uzoq muddatli pedagogik ta’sirini o‘rganishga 

qaratilishi lozim. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа!  

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi.  

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr:  

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi;  

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа 

jаdvаllаr inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа;  

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch 

sо’zlаr (8-10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi.  

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi 

kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, 

tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti 

vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, 

kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi.  

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm.  

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk.  

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi.  

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi.  

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi.  

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir.  

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi.  

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir.  

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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